
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«15» июля 2015 г.                                     № 803 

г. Полярные Зори 

 

 

О резервировании земельного участка 

 
 В соответствии со ст. 56, ст. 70.1 Земельного Кодекса РФ, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых 

вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или 

муниципальных нужд», во исполнении постановления Правительства 

Мурманской области от 25.12.2013 № 768-ПП/20 «О стратегии социально-

экономического развития Мурманской области до 2020 года и на период до 2025 

года, для создания производства диоксида титана, редких и редкоземельных 

металлов и ториевого концентрата из перовскитового концентрата Африкандского 

месторождения, п о с т а н о в л я ю: 

 1. С целью реализации инвестиционного проекта «Строительство 

горно-обогатительного комбината по производству диоксида титана, редких и 

редкоземельных металлов на базе Африкандского месторождения перовскит- 

титаномагнетитовой руды» зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 

три года земельный участок из земель промышленности,  энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения с кадастровым номером 51:29:0020003:539, площадью 

1 310 000 кв.м., местоположением: Мурманская область, МО г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией, разрешенным использованием: для 



промышленных нужд, согласно схеме резервируемого земельного участка 

(Приложение № 1). 

 2. На зарезервированном земельном участке устанавливаются ограничения 

права собственности и иных вещных прав на резервируемый земельный участок. 

 3. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля  

(Ю.С. Буркгарт) обеспечить : 

- государственную регистрацию постановления в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской 

области; 

- обеспечить публикацию постановления в газете «Городское время», на 

официальном сайте муниципального образования для ознакомления с ним 

заинтересованных лиц; 

- установить место и время для ознакомления с постановлением 

заинтересованными лицами: помещения Отдела, расположенные по адресу:  

г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 3, 2 этаж, в течение месяца с момента вступления 

в силу постановления в рабочие дни с 09.00 до 17.30, обеденный перерыв с 13.00 

до 14.00. 

 4.   Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                            М.О. Пухов 

           город Полярные Зори 

 

 

 


